
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от J  У\0

г. Южа
-п

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экономическое развитие Южского муниципального района», 

утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 29.12.2017 № 1357-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района
от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения 
от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 
Южского муниципального района» (далее -  Программа), утвержденную 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 29.12.2017 г. № 1357-п, следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт программы»
Программы изложить в новой редакции:________________________________
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований: 
обеспечения программы 2018 год -  1 619 986,22 руб.,

2019 год -  1 619 000,00 руб.,
2020 год -  1 619 000,00 руб.,
2021 год -  1 619 000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального
района:
2018 год -  1 619 986,22 руб.,
2019 год -  1 619 000,00 руб,
2020 год- 1  619 000,00 руб.,

_________ __ ____________  2021 год- 1  619 000,00 руб.__________________



-областной бюджет:
2018 год —  *
2019 год —  *
2020 год —  *
2021 год —  *»

1.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы»
подпрограммы «Обеспечение финансирования работ по внесению изменений
в документы территориального планирования и градостроительного 
зонирования сельских поселений Южского муниципального района 
Ивановской области», являющейся приложением 5 к Программе, изложить в
новой редакции: __________________________________________________

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 г о д -  325 819,55 руб.,
2019 год -  420 000,00 руб.,
2020 год -  420 000,00 руб.,
2021 год -  420 000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 г о д -  325 819,55 руб.,
2019 год -  420 000,00 руб.,
2020 г о д -  420 000,00руб.,
2021 год -  420 000,00 руб.
- областной бюджет:
2018 г о д -  *,
2019 г о д -  *,
2020 год -  *,
2021 г о д -  *.»____________________________________

1.3. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»
подпрограммы «Обеспечение финансирования работ по внесению изменений

«Объем
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

в документы территориального планирования и градостроительного 
зонирования сельских поселений Южского муниципального района 
Ивановской области», являющейся приложением 5 к Программе, изложить в 
новой редакции:___________________ __________ _____________________ ____

«№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источник ресурсного 
обеспечения

Исполните
ль

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

Подпрограмма, всего: 325 819,55 420 000,00 420 000,00 420 000,00
Бюджетные ассигнования 325 819,55 420 000,00 420 000,00 420 000,00
Бюджет Ю жского 
муниципального района

325 819,55 420 000,00 420 000,00 420 000,00

Областной бюджет * * * *

1. Основное мероприятие 
«Внесение изменений в 
документы 
территориального 
планирования и

КУМИ
администр

ации
Ю жского

муниципал

325 819,55 0,00 0,00 0,00



градостроительного 
зонирования сельских 
поселений Ю жского 
муниципального района 
Ивановской области»

ьного 
района 

Ивановско 
й области

Бюджетные ассигнования 325 819,55 0,00 0,00 0,00
Бюджет Ю жского 
муниципального района

325 819,55 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет * * * *

1.1. Разработка 
генерального плана 
для Талицко- 
Мугреевского 
сельского поселения 
Южского 
муниципального 
района

КУМ И 
администр 

ации 
Ю жского 

муниципал 
ьного 

района 
Ивановско 
й области

298 419,55 0,00 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

298 419,55 0,00 0,00 0,00

Бюджет Ю жского
муниципального
района

298 419,55 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2. Разработка местных 

нормативов 
градостроительного 
проектирования по 
Ю жскому 
муниципальному 
району Ивановской 
области

КУМИ
администр

ации
Ю жского

муниципал
ьного

района
Ивановско

й
области

27 400,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

27 400,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Ю жского
муниципального
района

27 400,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Основное мероприятие 
«Разработка и внесение 
изменений в документы  
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования сельских 
поселений Ю ж ского 
муниципального района  
Ивановской области»

КУМИ 
администр 

ации 
Ю жского 

муниципал 
ьного 

района 
Ивановско 
й области

0,00 420 000,00 420 000,00 420 000,00

Бюджетные ассигнования 0,00 420 000,00 420 000,00 420 000,00
Бюджет Ю жского 
муниципального района

0,00 420 000,00 420 000,00 420 000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



2.1. Разработка и внесение 
изменений в 
генеральные планы и 
правила
землепользования и
застройки
муниципальных
образований Ю жского
муниципального
района

КУМИ 
администр 

ации 
Южского 

муниципал 
ьного 

района 
Ивановско 
й области

0,00 20 000,00 320 000,00 320 000,00

Бюджетные
ассигнования

0,00 20 000,00 320 000,00 320 000,00

Бюджет Ю жского
муниципального
района

0,00 20 000,00 320 000,00 320 000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2. Внесение изменений в 

схему
территориального
планирования
Ю жского
муниципального
района

КУМИ 
администр 

ации 
Южского 

муниципал 
ьного 

района 
Ивановско 
й области

0,00 300 000,00 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

0,00 300 000,00 0,00 0,00

Бюджет Ю жского
муниципального
района

0,00 300 000,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3. Разработка карт

(планов)
муниципальных
образований Ю жского
муниципального
района

КУМИ 
администр 

ации 
Южского 

муниципал 
ьного 

района 
Ивановско 
й области

0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Бюджетные
ассигнования

0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Бюджет Ю жского
муниципального
района

0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно-

Глава Южского 
муниципального района В.И. Мальцев


